
(segue) 

REPVBBLICA ITALIANA 

 

Regione Siciliana 

Assessorato Regionale Del Territorio e Dell’Ambiente 
Comando Del Corpo Forestale Della Regione Siciliana 

 
AREA 3 “GARE E CONTRATTI, SICUREZZA SUL LAVORO” 

 

DETERMINA DIRIGENZIALE n° 1759 del 25/09/2018 
 

Realizzazione di n° 100 Gagliardetti del Comando del Corpo Forestale della Regione 

Siciliana - Affidamento diretto dell’incarico. 

C.I.G.: .Z1D250C41A 

 

IL DIRIGENTE GENERALE 

 

VISTO: il D.Lgs. 50 del 18 Aprile “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 

2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti…….”; 

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 86313 del 04/05/2016; 

VISTO: il D.Lgs. 56 del 19 Aprile 2017 “disposizioni integrative e correttive del 

D.Lgs. n° 50/2016” circolare recante prime indicazioni applicative; 

VISTA: la circolare del Dipartimento Regionale delle Infrastrutture e della 

Mobilità - Dipartimento Regionale Tecnico prot. n° 113312 del 

26/05/2017; 

VISTO: il D.P.R. 207/2010 “regolamento di attuazione del codice dei contratti; 

VISTA: la L.R. 12/2011 sulla disciplina dei contratti pubblici in Sicilia; 

VISTA: la legge 7 Agosto 1990 n° 241; 

VISTA: la L.R. 10/1991 e s.m.i.; 

VISTA: la L.R. 15/05/2000 n° 10 e s.m.i.; 

VISTA: la L.R. 16/12/2008 n° 19; 

VISTO: il D.D.G. n° 2069 del 14/11/2017 con il quale è stato conferito l’incarico di 

Dirigente dell’Area 3 “Gare e Contratti, Sicurezza sul Lavoro” alla Dott.ssa 

Tiziana Flora LUCCHESI; 

VISTA: la determina n° 1851 del 17-10-2017 di questa Area 3 “Gare e Contratti, 

Sicurezza sul Lavoro” con la quale si disponeva, ai fini istituzionali e di 

rappresentanza, di provvedere alla dotazione di oggetti di 

rappresentanza del C.F.R.S.; 

ATTESO: che la Ditta Sport & Premi S.n.c., come da precedente fornitura detiene 

tutt’oggi i bozzetti e i dati di tutte le ulteriori specifiche dei “Gagliardetti” 

già precedentemente realizzati; 

CONSIDERATO: che l’Amministrazione Regionale, al fine di dotarsi di oggetti 

rappresentativi dell’immagine del proprio Corpo Forestale da utilizzarsi in 

occasione di eventi istituzionali, intende procedere all’affidamento 

dell’incarico relativo alla realizzazione di n° 100 (nr. cento) “Gagliardetti” 

recanti la dicitura “CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA - 



pag. 2 di 2  Gagliardetti 

COMANDO” aventi le stesse caratteristiche di quelli di cui alla una 

precedente fornitura; 

CONSIDERATO:  che all’ammontare della spesa per la realizzazione dei “Gagliardetti” si 

potrà far fronte con le risorse allocate sul capitolo 150510 della rubrica 

corrente del Comando Corpo Forestale, 

DETERMINA 

1. di ricorrere alle procedure di affidamento diretto ai sensi dell’art 63 del Decreto 

legislativo n° 50/2016 e per le previsioni dell’art. 36 del D.Lgs. n° 50/2016 - modificato 

dall’art. 25 del D.Lgs. n° 56/2017 - contratti sotto soglia, richiedendo alla Ditta Sport & 

Premi S.n.c con sede in via Uditore n° 14/O - 90145 - PALERMO di procedere alla 

realizzazione di n° 100 (nr. cento) “Gagliardetti” recanti la dicitura “CORPO FORESTALE 

DELLA REGIONE SICILIANA - COMANDO” allo stesso costo unitario proposto per la 

precedente fornitura; 

2. che l’importo totale per la realizzazione di quanto in argomento è pari a € 800,00 (Euro 

ottocento/00) oltre I.V.A. al 22% pari ad € 176,00 (Euro centosettantasei/00) per 

complessivi € 976,00 (Euro novecentosettantasei/00) compresa I.V.A. al 22%; 

3. di stabilire che all’impegno della spesa complessiva, corrispondente ad € 976,00 (Euro 

novecentosettantasei/00) compresa I.V.A. al 22%, gravante sul capitolo 150510 

dell’esercizio corrente, si provvederà con apposito provvedimento; 

4. che il codice S.I.O.P.E. corrispondente è il seguente: U.1.03.01.02.009; 

5. che sarà sottoscritta dalla ditta Sport & Premi S.n.c., verificata la posizione 

amministrativa e fiscale della stessa, una lettera contratto. 

  

F.to: Il Responsabile del Procedimento   

 (F.D. Geom. Sergio BAJARDI) F.to: IL DIRIGENTE DELL’AREA 3 

  (Tiziana F. LUCCHESI) 


